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T O “Total
Cédigo ant Unlitario
Item Descrigao CATMgAT Unldados Estimado
I gua Sanitaria
gonépo§lcao Quimica: Hipoclorito De Sédio, Hidréxido
Cle 4dio, CloretoTeor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% 3.351,68
1 3 a;(jsg Corrosivo: Classe 8 Nimero Risco: 85 Risco 292730 Unidades 912 14,64 Ll
Dau e 3 CFonoszdade. 1 Peso Molecular Cloro: 74,50
LenSIdade. De 1,20 A 1 G/L Cor: Incolor Aplicagao:
avagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pia.
Embalagem de 5 litros. | e e 5
Agua Sanitaria
Composicao Quimica: Hipoclori io, Hi
R s poclorito De Sédio, Hidroxido
Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 250%
Classe Corrosivo: Classe 8
l Numero Risco: 85
Risco Saude: 3
14 82 Corrosividade: 1 226700 SOKCaces 320 fu s
L Peso Molecular Cloro: 74,50
Cor': Anjarela Esverdeada Bastante Fraca
gphcacao: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras,
ias,
Tipo: Comum
Embalagem de 1 litro
Alcool Etilico
Teor Alcodlico: 70% VIV 5
3 | Composicdo Basica: Com Emoliente 380018 unidades 2.462 13,64 33.581,68
Forma Farmacéutica: Gel
Embalagem de 1 litro
Alcool etilico limpeza de ambientes
Tipo: etilico i 5
4 Aplicagao: limpeza 481012 unidades 2.048 15,67

Caracteristicas adicionais: liquido
Concentragao: 70% Embalagem de 1 litro
Alcool Etilico

| Teor Alcodlico: 50% VIV

5 Caracteristicas Adicionais: Formulagdo Especialmente 348377 unidades
Manipulada
Embalagem de 1 litro

6 Alcool Etilico Limpeza De Ambientes
( 4 Tipo: Gel Sanitizante
6 Aplicagéo: Limpeza 395734 unidades 50 13,50 675,00

250 9,63 2.407,50

|
| |
I

32.092,16 \

Caracteristicas Adicionais: Neutro
Concentragao: 73% Embalagem de 1 litro
Balde

Material: Polietileno

Materigl Alga: Metal 419110 e

Capacidade: 8 L

Caracterlsticas Adicionais: Graduado E Com Bico

Formato: Rotomoldado

Balde

Material: plastico

Tamanho: grande

8 Material alga: arame g vanizado 216085 unidades 100 13,40 1.340.00
Capacidade: 15 |

Cor; natural

Caracteristicas adicionais: ndo aplicavel

Balde

Material: Plastico

9 Tamanho: Pequeno 283660 unidades 120 11,83 1.419.60

Material Alga: Metal

Capacidade: 12 L

Balde

10 | Material: Plastico 3168%1 unidades 100 18,00 1.800,00
Material Al¢a: Metal

30 9,30 279,00
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Cor: Branca

Tipo: Liquida
Cor: Incolor Leitoso

Composicao:
Hidropgen?o' Parafina, Cera De Polimento, Gleo Vegetal

Caracteristicas Adicionai i
onais: Antiderr
Alc;. Tampa Dosadora, Va S
Aplicagio: Limpeza De Pisos
Frasco de 900 m|

293181

unidades

Dentifricio
Composicao Basi
(1100 Ppm)
Sabor: Menta
Tipo: Adulto
Capacidade: 90 G
Aplicagdo: Higiene Dental

ca: Creme Dental Com Fluor Ativo De

13

481318

unidades

e

|
| S —1

300

100

16,00

4,60

4.800,00

460,00

Dentifricio
(Ci%rggt;s;ﬁ)o Basica: Creme Dental Com Fluor Ativo
Sabor: Tutti-Frutti

Tipo: Infantil

Capacidade: 50 G

Aplicagao: Higiene Dental

452037

unidades

100

2,81

281,00

14

Desengrimpante
Apresentagao: Solugao
Finalidade: Eliminar Ferrugem / Repelir Umidade / Lubrific|
Aplicagéo: Instrumental Odontolégico
Caracteristicas Adicionais: Concentrado
Embalagem de 300 m|

ar

284611

unidades

20

154,20

15

Desentupidor Pia
Material: Borracha Flexivel
Cor: Preta

Altura: 10 CM

Diametro: 12 CM

Material Cabo: Madeira
Comprimento Cabo: 60 CM

307892

unidades

45

4,87

219,15

16

Desentupidor Vaso Sanitario
Material: Borracha Flexivel
Cor: Preta

Altura: 10 CM

Diametro: 16 CM

Material Cabo: Madeira
Comprimento Cabo: 50 CM

241711

unidades

53

10,12

536,36

Desinfetante

Composigéo: Poliexietilenonilfenileter

Principio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amdnio
Teor Ativo: 50 Mg/MI + 300 Mg/MI

Forma Fisica: Solugdo Concentrada

Embalagem de 2 litros

607579

unidades

924

7,12

6.578,88

18

Desinfetante

Composigéo: Poliexietilenonilfenileter

Princlpio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Aménio
Teor Ativo: 50 Mg/MI + 300 Mg/M|

Forma Fisica: Solugdo Concentrada

Embalagem de 5 litros

607579

unidades

100

14,06

1.406,00

19

Desodorizador

Esséncia: Floral/Jasmim

Apresentagdo: Aerosol

Aplicagdo: Aromatizador Ambiental

Composigao: Solubilizantes, Coadjuvantes, Perfumes E
Butano.

Embalagem de 360ml

307360

unidades

100

16.33

1.633,00

20

Detergente

Composigdo: Tensoativos Aniénico, Tensoativo Nao-
18nico, Tenso

Aplicagdo: Limpesa Pesada

Caracteristicas Adicionais: Ph 6 A 8, Principio Ativo
Triclosan 0,3 A 0,5%

Aspecto Fisico: Liquido frasco de 500 ml

463222

unidades

7.408

2,70

20.001,60

21

Escova Roupa

446274

210

4,50

94500 |

e
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T\.x- BUCHIES S 'l‘ A7 ;
[ [ Material ompo: P,asl;!f fax: (35) 3841-1333 — Pabx: (35) 3841-12d0;/ 1 R 2
Material Cerdas: Pet unidades

| CorCerdas: Branca E Azu|
"Eﬁsﬁova Limpeza Geral
22 aterial Corpo: Plasti ;
:\:ﬂaterial Sy N;g? R unidades 80 8,31 664,80 |
| Caracteristicas Adicionais: .
Escova Limpeza Geral s: Com Suporte — =1
Material Corpo; Piastico
Material Cerdas: Naj|
Caracteristicas Adici::ais Formato Arredondad
— 'és“';?:’ 38: \:‘aso Sanitario i
a Unha
Material Corpo: Plastico
v Mate_nal Cerdas: Nailon
Tipo: Monoface
Cor Corpo: Prata
Cor Cerdas: Branca
Caracteristicas Adicionais: Com Alca
Escova Dental
Material Cerdas: Silicone
25 odelo: Macio
¢ Cor: Incolor 463715 unidades 200 220 660,29
( 4 Aplicagao: Massageador De Gengiva
[~ | Caracteristicas Adicionais: Antialérgico, Atoxico
Esponja Limpeza
Material: L4 Ago Inoxidavel
26 | Formato: Circular 433820 pacotes 2.508 2,38 5.969,04
Aplicagao: Utensilios E Limpeza Em Geral
Pacotes com 08 unidades
Esponja Limpeza
Material: Poliuretano
Formato: Retangular
Aplicagdo: Pegas De Vidro, Inox E Superficies
Antiaderentes
27 Caracteristicas Adicionais: Verde Amarela; Manta Nao 454957 pacotes 2.912 2,38 6.930,56
Tecido, Fibras Sintéticas
Comprimento Minimo: 110 MM
Largura Minima: 74 MM
Espessura Minima; 23 MM
Pacotes com 08 unidades
Flanela
Material: Flanela
Comprimento: 60 CM ;
28 Largura: 40 CM 300142 unidades 2.720 4,47 12.158,40
Cor; Laranja
Caracteristicas Adicionais: Cantos Arredondados,
Acabamento Nas Bordas Em Over
Q Limpa-Vidro
Aspecto Fisico: Liguido
29 Composigéo: Lauril Eter, Sulfato De Sédio ; 300935 unidades 360 8,11 2.919,60
Caracteristicas Adicionais: Pulverizador Com Gatilho,
Validade Minima 3 Anos
Lustrador Méveis
Componentes: Base De Silicone )
Aroma: Lavanda 299646 unidades 120
30 Aplicagdo: Méveis E Superficies Lisas 15,05 1806,00
Aspecto Flsico: Liquido
Embalagem de 500ml|
Luva Borracha
Material: Latex Antiderrapante
31 Tamanho: Pequeno 327843 par 700 4,47 3.129,00
Caracteristicas Adicionais: Sem Forro
Uso: Limpeza Em Geral
Luva Borracha
Material: Latex Antiderrapante
32 Tamanho: Médio 327842 par 1.336 5,40 7.214,40
Caracteristicas Adicionais: Sem Forro
Uso: Limpeza Em Geral
Luva Borracha par
Material: Latex Antiderrapante
33 N Arands 327841 1.800 7,00 12.600,00
Caracteristicas Adicionais: Sem Forro

2 9,43 5.375,10

333358 unidades 570

224940 unidades 80 4,87 389,60
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Material: Borracha N
I
Tamanho: Pequeno trilica

Caracteri ) 3
s sticas Ammonms:AnatOmlca, Espessura 0,56

Tipo Protegéo: Produtos Quimicos

352988

par

Luva Borracha

Material: Borrach
: a Nitrili
Tamanho: Medio S5

(A;a(acterlsticas Adicionais: Palma
Ntiderrapante, Interior Em Algodao Flocado

355688

par

30

50

M SUCESSO

13,25

309,60

662,50

Luva Borracha
Material: Borracha Nitrilica
Tamanho: Grande

Caracteristicas Adicionais:
s: Ca 32038;
Com Banho Nitrilico ot 2202

Tipo Protecao: Resistente 1006n

37

614948

par

30

17,74

532,20

Luva Para Procedimento Na Y
Material: Vinil gasiutnieo

Tamanho: Grande

Carat_:teristicas Adicionais: Sem P6, Descartavel
Esterilidade: Nao Estéril

Apresentagao: Atéxica

Tipo: Ambidestra

Modelo: Formato Anatémico

Finalidade: Resistente A Tracdo

437575

par

502

567,26

38

Mangueira Jardim

Material: Pvc - Cloreto De Polivinila
Diametro: 5/16 POL

Espessura: 2 MM

Comprimento: 30 M

Cor: Cristal

Uso: Jardinagem E Limpeza

447421

unidades

65

115,05

7.487,25

39

Pa Coletora Lixo

Material Coletor: Plastico

Material Cabo: Madeira

Comprimento Cabo: 80 CM

Comprimento: 23 CM

Largura: 19 CM

Aplicagdo: Limpeza

Caracteristicas Adicionais: Cabo Revestido Em Plastico

357645

unidades

275

10,43

2.868,25

40

Pano Limpeza

Material: 100% Algodao
Comprimento: 70 CM

Largura: 58 CM

Caracteristicas Adicionais: Alvejado
Cor: Branca

Tipo: Saco

449786

unidades

4.1

80

34.903,00

41

Pano Prato

Material: Algodéo

Comprimento: 80 CM

Largura: 50 CM

Cor: Branca

Caracteristicas Adicionais: Com Arremate

364252

unidades

2112

5,58

11.784,96

42

Polidor

Aspecto Fisico: Liquido Branco Amarelado, Suspensao
Leitosa, Estavel

Aplicagéo: Limpeza De Metais

Embalagem de 500g

295598

unidades

155

5,09

788,95

43

Rodo

Material Cabo: Plastico

Material Suporte: Plastico
Comprimento Suporte: 13 CM
Caracteristicas Adicionais: Para Pia

607532

unidades

60

3,77

226,20

Rodo

Material Cabo: Madeira

Material Suporte: Madeira

Comprimento Suporte: 30 CM

Caracteristicas Adicionais: Com Espuma Na Base

446183

unidades

50

17,30

865,00

45

Rodo
Material Cabo: Madeira Plastificada
Material Suporte: Polipropileno

446184

215

14,38

3.091,70
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Quantidade
Caracteristic i X

Na Base as Adiclonals: Cabo Plastificado E Serrllha
Rodo

Borrachas: 2 UN

unidades

M SUCESSO
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-

Material Cabo: M
. - Madeira
lé:natengl Suporte: Plastico
Omprimento Suporte: 60 CM

Quantidade Borra
A
Sabao Barra has: 2 UN

253025

unidades

160

Composigao Basica: i
o N Ca: Sabao Glicerinado
Caracteristicas Adicionals: 1®

Pacotes com 05 unid
ades.
Sabao P6 =

Qualidade

298406

pacotes

1.170

gspeclo Flsico: P
ngg?:r‘l?(i:a:?;za“vo Anibnico, Tamponantes E Corantes
A EE Cares lonais: Branqueador Optico, Esséncia,

Embalagem de 1 Ki
Sabonete

436764

pacotes

2.460

18,33

12,07

2.932.80

14.121,90

16,93

41.647,80

Aspecto Fisico: Sélido
Peso: 90 G

Aroma: Suave

Cor: Branca

444433

unidades

200

1,99

398,00

Sabonete Liquido

Aspecto Fisico: Liquido Cremoso Perolado
Aplicagao: Assepsia Das Maos

(é?hrl\aacterlsticas Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05

g:if:POSwaoz Agentes Emolientes E Hidratantes,Compostos De

Embalagem de 1 kg

51

428071

unidades

2.110

22,05

46.525,50

Saco Plastico Lixo
Capacidade: 15 L

Largura: 39 CM

Altura: 58 CM

Aplicagao: Coleta De Lixo
Material: Plastico Biodegradavel
Pacotes com 100 unidades

403320

pacotes

850

13,64

11.594,00

52

Saco Plastico Lixo

Capacidade: 30 L

Aplicagdo: Coleta De Lixo
Material: Polietileno Alta Densidade
Pacotes com 100 unidades

481229

pacotes

1.550

16,55

25.652,50

53

Saco Plastico Lixo
Capacidade: 40 L

Cor: Preta

Aplicagdo: Coleta De Lixo
Material: Polietileno

470829

pacotes

550

17,37

9.556,50

54

Saco Plastico Lixo

Capacidade: 50 L

Cor: Preta

Largura: 53 CM

Altura: 80 CM :
Caracteristicas Adicionais: Pega Unica/Suporta
10kg/Identificado/Etiquetado
Espessura: 0,10 MM

Aplicagao: Coleta De Lixo

Material: Polietileno Alta Densidade
Pacotes com 100 unidades

394459

pacotes

1.360

19,00

25.650,00

55

Saco Plastico Lixo
Capacidade: 60 L

Cor: Preta

Aplicagdo: Coleta De Lixo
Material: Polietileno
Pacotes com 100 unidades

470832

pacotes

550

19,30

10.615,00

56

Saco Plastico Lixo
Capacidade: 100 L

Cor: Preta

Aplicagdo: Coleta De Lixo
Material: Polietileno
Pacotes com 100 unidades

470833

pacotes

3.000

56,31

16.893,00

57

Saponaceo
Composicao: Tensoativos Anidnicos, Alcalinizantes,

397907

200

6,00

1.200,00
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| Embalagem de 500,

Embalagem de 2 Jitros
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Aplicagao: Limpeza
Aspecto Fisico; P

| Embalagem de 250

unidades

Solugio Limpeza Multiuso

Composicao Basica: (|
: Cl
e oreto De Alquil Dimetil Benzil Aménio

Aplicagao: Limpeza Geral

Caracteristicas Adicionai
nais: A| i
] DA ntibacteriano, Diluivel E Com

310902

unidades

3.006

\ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
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—

5,00

15.030,00

Solugao Limpeza Multiuso

Composigao Basica: Clor, ildimeti i
B eto Cocob:
Aspecto Fisico: Liquido e

Caracteristicas Adicionais: Aroma De Eucalipto

382741

unidades

220

31,00

6.820,00

Vassoura
Material Cerdas: Palha
Material Cepa: Madeira
Comprimento Cepa: 15CM

Caracteristicas Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M
Largura Cepa: 15 CM

338108

unidades

30

20,42

612,60

: ﬁ& , 61

Vassoura

Material Cerdas: Pélo Sintético
Comprimento Cepa: 30 CM
Caracteristicas Adicionais: Cabo Metal
Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm

438597

unidades

110

17,04

1.874,40

62

Vassoura

Material Cerdas: Nailon

Material Cepa: Madeira

Comprimento Cepa: 60 CM

Caracteristicas Adicionais: Com Cabo Rosqueado
Largura Cepa: 10 CM

466615

unidades

20

24,97

499.40

63

Vassoura

Material Cerdas: Pélo Sintético

Material Cepa: Madeira

Comprimento Cepa: 40 CM

Caracteristicas Adicionais: Cabo Rosqueavel, 1,20 M
Largura Cepa: 4,5 CM

444427

unidades

145

19,85

2.878,25

64

Vassoura

Material Cerdas: Pélo Sintético

Comprimento Cepa: 60 CM

Caracteristicas Adicionais: Cabo Metal Plastificado/
Roscado, Cerdas 7 Cm

438600

unidades

100

2.237,0

65

Vassoura

Material Cerdas: Piagava

Material Cepa: Chapa De Ago

Comprimento Cepa: 21 CM

Caracteristicas Adicionais: Com Cabo Madeira

469862

unidades

850

16,47

13.999,50

.

514.659,33

QUAL O MOTIVO DA
CONTRATAGAO?

( x ) Comum.

() Especial

O objetivo da contratacdo é a aquisicao de MATERIAL DE LIMPEZA para atender as
demandas das Secretarias. Tal aquisicdo se justifica pela necessidade periédica de
servigos de limpeza e conservagao das instalagoes prediais, que sao essenciais para
o normal desenvolvimento dos trabalhos da Institui¢do.

ANCA DO BEM
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() Sim Justificativa: (A prova de qualidade deve ser sempre justificada e devera ser

comprovada por certificagdo de Instituigao credenciada pelo CONMETRO).

QUALIDADE?
( x ) Nao /
O EDITAL EXIGIRA () Sim Justificativa: (A exigéncia de amostra deve ser justificada).
AMOSTRA?
( x )Nao
HAV () Sim. De acordo com o estudo técnico preliminar, o contratado devera presta garantia dos
ERA GARANTIA DO bens indicados nos itens X e Y por, no minimo, N meses, a partir do seu recebimento pela
BEM? contratante.
( x) Nao.
, () Sim. De acordo com o estudo técnico preliminar, o contratado prestara assisténcia técnica
HAVERA ASSISTENCIA em relaco aos bens indicados nos itens X e Y, durante N meses, a partir do seu recebimento
TECNICA? pela contratante, por meios proprios, sem custo para a administragdo publica.

(x ) Nao sera prestada assisténcia técnica em relagao aos itens X e Y.

() Inexigibilidade de licitagao, com fundamento no art. 74, X, da Lei Federal n° 14.133/21.

() Dispensa de licitagdo em razao do valor®, com fundamento no art. 75, I, da Lei Federal n®

FORMAIDE 14.133/21
CONTRATAGAO ’ ;
O Dispensa de licitagdo, com fundamento no art. 75, X, da Lei Federal n° 14.133/21.
( x ) Pregéo eletrénico.
CRITERIO DE ( x ) Menor Prego
JULGAMENTO ( ) Maior desconto

O ORGAMENTO ESTIMADO

() Sim. Justifique: (Indicar o motivo da escolha do orgamento sigiloso para a contratagao).

E SIGILOSO? ( x )Néo.
() Declaragao de ciéncia das informages necessarias para o cumprimento da futura obrigagao
contratual.

Justificativa: (justificar o motivo da exigéncia, indicando a legislagao aplicavel, se for o caso).
() Registro na entidade profissional competente.
Justificativa: (justificar o motivo da exigéncla, indicando a legislagao aplicavel, se for o caso).
QUALIFICAGOES () Indicagao de pessoal técnico, instalagdes e aparelhamento para o cumprimento da futura
técnica responsavel pela execugao dos trabalhos.

TECNICAS EXIGIDAS obrigagao da equipe

&ncla contratual com a comprovagéo de géncia,

Justificativa: (Justificar o motivo da exist
écnica de cada membro se for o caso).

indicando a legislagao aplicavel, qualificagao t
visto em lei especial. Especificar: (indicar o seu requisito e o fundamento legal).

() Outro pre!
ficar o motivo da exigéncia, indicando a legislagao aplicavel, se for o caso

Justificativa: (Justi
( x ) Nao sera exigida prova de qualificagdo técnica em razéo da baixa.

HA CRITERIO DE (
SUSTENTABILIDADE? (x )Nio

) Sim Especificar: (indicar o critério)

CONTRATADA?

HA RISCOS A SEREM
ASSUMIDOS PELA

() Sim Especificar: (Somente é possivel definir os riscos se a etapa “"analise de risco" tiver

sido realizada. Nessa hipotese, 0s riscos devem ser especificados neste campo).

( x ) Néo
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COMO O BEM DE
VE SE
ENTREGUE? £

LOCAL E HORA DA
ENTREGA

() O bem deve ser totalmente entregue de uma s6 vez, conforme edital
(x) O bem deve ser entregue em parcelas, de acordo com & necessidade de cada Secretaga
requisitante e com o envio da NAF, conforme necessidade da contratante dentro do prazo deé

vigéncia contratual, mediante seu aviso com € dias de antecedéncia

4 colocado no

O entrega devera ocorrer no enderego de cada Secretaria requisitante que Ser

referido contrato dia e hora.

PRAZO MAXIMO DE
VALIDADE

No caso de bens pereciveis, o seu prazo de validade na data da entrega ndo podera ser menor

que 30 dias, conforme prazo total recomendado pelo fabricante

ARANTIA DO CONTRATO

PRAZO DO CONTRATO

()30 dias (pronta entrega).
( x) 12 meses.

() Outro prazo. Especificar: (indicar prazo contratual)

HAVERA
POSSIBILIDADE DE
PRORROGAGAO?

( x ) Sim, nas hipéteses do art. 111 da Lei Federal n° 14.133/21.
( ) Nao.

FORMA DE PAGAMENTO

Meio: Ordem bancéria

Onde? Conta corrente da contratada no Banco do Estado de Minas Gerais.

cebimento da nota fiscal (ou

Qual o prazo? Até o dia 20 do més subsequente, a contar do re
te de regularidade fiscal da

fatura) e conferéncia da Secretaria requisitante com 0 comprovan
contratada.
Prova de regularidade fiscal

A regularidade fiscal pode ser provada pela apresentagao dos documentos constantes no art. 68
da Lei Federal n® 14.133/21, quando nao for possivel consultar pelos sistemas oficiais.

QUAL A GARANTIA DO

ativa: (O percentual somente pode ser superior a 5%

() X% do valor inicial do contrato. Justific
nica ou nos riscos envolvidos, nao podendo ser

mediante justificativa na complexidade técl
superior a 10%).

DA CONTRATAGAO

CONTRATO?
( x) Nao ha, Justificativa: (A no exigéncia de garantia deve ser justificada).
: ~ PREVISAO ORGAMENTARIA :
Funcional Programatica: 04.122.0052.2027
DADOS ORCAMENTARIOS Elemento de Despesa: 3.3,90.30.00

Fonte do Recurso: 1.500.000.0000

Bom Sucesso, 24 de janeiro de 2024.

Claudia Cristina de Carvalho
Matricula n° 32703



